V01.022025

ANEXO V A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 01/2025 – EEMTI RAUL TAVARES CAVALCANTE

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS

DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI RAUL TAVARES CAVALCANTE, INEP: 23462329, no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2025, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado do Recurso

• Recurso pedido pelo candidato Paulo Marcelo Uchoa Braga referente ao resultado da

disciplina de Eletiva de Ciências Humanas. Resultado: ACEITO, conforme edital

001/2025 art.  10º item c: no caso de igualdade da nota final, o critério para desempate

será c) maior idade (considerando dia, mês e ano)

• Recurso pedido pela candidata Sabrina Kelly Santos Lima referente ao resultado da

disciplina de Eletiva de Ciências Humanas. Resultado: NEGADO, conforme edital

001/2025 art.  8º, estipula o período para envio de documentação comprobatória para a

inscrição.

2. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação do Plano de
Aula, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1: Espanhol

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de Inscrição

Nota
Final

Apresent
ação do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleçã
o

(Plano de
Aula +

Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

01
Ana Gisele Sampaio

Bessa
Espanhol  8,5 24 32.5 1º

02 Daniel Guerra Pinto  Espanhol 8,75 15 24,75 2º

03
Valdilene Braga do

Nascimento
Espanhol 7,75 15  22,75 3º

04
Yotnner Alexander

Caicedo Maldonado
(Alexander)

Espanhol 10,0 10 20 4º

V01.022025

Disciplina 2: Sociologia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de Inscrição

Nota Final
Apresenta

ção do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleçã
o

(Plano de
Aula +

Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

02
Helena Katiuscia e
Sousa Cavalcante

Sociologia 9,5 15 24,5 1º

01
Roberto Helber Correia

Alves
Sociologia 10 10 20 2º

03
Maria Erineuda Rocha

Franco
    AUSENTE

04
Hugo José Pereira

Ribeiro
    AUSENTE

Disciplina 3: Eletiva de Ciências Humanas

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresenta

ção do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleção
(Plano de

Aula +
Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

01
Paulo Marcelo Uchoa

Braga
CHS 9,5 35 44,5 1º

02
Marlon Victor Santos de

Barros
CHS 9,5 35 44,5 2º

03
Maria Solange de Matos

Lima Queiroz
CHS 7,0 35 42 3º

04
Roberto Helber Correia

Alves
CHS 10 30 40 4º

05
Francisco Laerte Oliveira

Bedê
CHS 8,5 30 38,5 5º

06
Helena Katiuscia e Sousa

Cavalcante
CHS 9,0 15 24 6º

07 Jorge Mery Farias*
CHS

7,5 15 22,5 7º

08 Daniel Guerra Pinto
CHS

10 15 25 8º

09 Sabrina Kelly Santos Lima
CHS

9,0 4 13 9º

10 Wanderson de Souza Silva
CHS

9,75 2 11,75 10º

11
Maria Ivanilde Oliveira

Gonçalves
CHS

AUSENTE

V01.022025

12 Hugo José Pereira Ribeiro
CHS

AUSENTE

13
Antonio Ferreira de Sousa

Neto
CHS

AUSENTE

14
Maria Erineuda Rocha

Franco
CHS

   AUSENTE

Observação: Candidato Jorge Mary Farias não enviou o histórico da graduação, portanto não
pontuou na área com essa titulação, conforme pedido no Edital 001/2025.

Disciplina 4: Geografia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de Inscrição

Nota Final
Apresenta

ção do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleção
(Plano de

Aula +
Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

01
Marlon Victor Santos

de Barros
Geografia 9,75 35 44,75 1º

02 Maria Solange de
Matos Lima Queiroz

Geografia 7,5 35 42,5 2º

03 Jorge Mery Farias Geografia 7,25 15 22,25 3º

04
Roberto Helber
Correia Alves

Geografia
10 10 20 4º

05
Francisco Laerte

Oliveira Bedê

Geografia
8,0 10 18 5º

06
Wanderson de Souza

Silva

Geografia
9,75 2 11,75 6º

07
Luciano Brando da

Silva

Geografia

AUSENTE

08
Maria Ivanilde

Oliveira Gonçalves

Geografia

AUSENTE

Disciplina 5: Unidade Curricular Eletiva Matemática

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina de
Inscrição

Nota
Final

Apresent
ação do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleção
(Plano de

Aula +
Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

01 Daniel Guerra Pinto

Matemática

10 15 25 1º

02
Priscila Meneses

Rabelo

Matemática

7,5 8 15,5 2º

V01.022025

03
Francisco Cavalcante

Nogueira

Matemática

AUSENTE

04
Kellitania Sousa

Nocrato

Matemática

AUSENTE

05
Maria Helena
Andrade Silva

Matemática

AUSENTE

06
Matheus Davila

Nogueira Diógenes

Matemática

AUSENTE

07 Matheus Silva Santos

Matemática

AUSENTE

08
Thalita Mesquita de

Morais

Matemática

AUSENTE

Disciplina 6: Biologia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de Inscrição

Nota Final
Apresenta

ção do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota
Final

Seleção
(Plano de

Aula +
Currículo)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

01
Aline Marques de

Souza
Biologia 9,5 35 44,5 1º

02
Francisca Renata Alves

de Lima
Biologia

10 26 36 2º

03
Mariana Soares de

Santiago
Biologia

10 20 30 3º

04
Priscila Meneses

Rabelo
Biologia

7,5 8 15,5 4º

05
Andressa Catarina

Vieira Sucupira
Biologia

   AUSENTE

06
Jean Carlos Araújo

Brilhante
Biologia

   AUSENTE

07 Matheus Silva Santos Biologia    AUSENTE

Disciplina 7: Unidade Curricular Eletiva Ciências da Natureza

Nº de
Inscrição

Nome do candidato
em ordem crescente

de classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota
Final

Apresent
ação do
Plano de

Aula

Nota
Final

Análise
Curricu

lar

Nota
Final

Seleção
(Plano

de Aula
+

Currícul
o)

Ordem de
classificaç

ão em
ordem

crescente

V01.022025

01
Angeline Pinheiro de

Sousa
CHN 9,75 45 54,75 1º

02
Aline Marques de

Souza
CHN 10

35 45 2º

 José de Sousa Alves CHN 7,25 30 37,25 3º

03
Francisca Renata

Alves de Lima
CHN 9,5

26 35,5 4º

04
Priscila Meneses

Rabelo
CHN

7,25 28 35,25 5º

05
Mariana Soares de

Santiago
CHN 10

20 30 6º

07
Jean Carlos Araújo

Brilhante

   AUSENTE

08
Thalita Mesquista de

Morais
    AUSENTE

09
Paulo Cesar de Sousa

Cavalcante
    AUSENTE

10
Elusineide Nogueira

Nascimento
    AUSENTE

1.1. Resultado final dos candidatos com deficiência inscritos no Processo Seletivo, na seguinte

ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação do Plano de Aula, Nota Final Análise Curricular,

Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em ordem crescente.

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.

Itaitinga/CE, 08 de abril de 2025.

____________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

		2025-04-08T15:52:37-0300